ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – ENGENHARIA QUÍMICA

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL – HOMOLOGAÇÃO

EDITAL N.º 05/2019/GAT – PORTO ALEGRE

O Coordenador da Unidade de Assessoramento Ambiental, responsável pelo processo seletivo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR, considerando que não houve interposição de
recursos, o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de
Engenharia Química para atuarem junto à Unidade de Assessoramento Ambiental, do
Gabinete de Assessoramento Técnico, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato
Nº

Inscrição
Nota
Final Desempate

Turno de
estágio a que

concorre

1 Daniel Souza de Almeida 1 95 06/08/1998 Manhã

2 Giorgio Rama da Costa 14 85 09/01/1998 Manhã/Tarde

3 Bernardo Wermuth 7 85 04/05/1998 Manhã

4 Daniel Sfreddo Trindade 24 80 20/11/1996 Manhã

5 Bianca Lopes Beck 11 80 21/07/1997 Manhã/Tarde

6 Henrique da Soler 2 80 16/12/1997 Manhã/Tarde

7 Gabriel Araujo de Souza 18 80 30/01/1998 Manhã/Tarde

8 Lucas Pavanelo Siqueira 26 80 15/06/1998 Manhã

9 Eduardo Vicente Fernandes 8 80 14/01/1999 Manhã

10 João Delfino Torres 17 75 02/03/1996 Manhã/Tarde

11 Michelle Martins Schinoff Alves 5 75 09/03/1996 Manhã

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

12 Rodrigo Schild Valega Fernandes 25 75 13/05/1996 Manhã/Tarde

13 Dalci Potrick Júnior 12 70 20/05/1994 Manhã/Tarde

14 Natália Alice Vargas da Fonseca  16 70 16/04/1997 Manhã

15 Renata Barcella Rodrigues 6 70 09/11/1998 Manhã/Tarde

16 Rafael da Rocha Lima 15 65 09/12/1990 Manhã/Tarde

17 Bruno Grill Cordeiro 20 65 16/12/1996 Manhã/Tarde

18 Marcel Mostardeiro Cola 23 60 30/09/1988 Manhã/Tarde

19 Lucas Fernandes Pontes 10 60 09/06/1998 Manhã

ELIMINADO Diogo da Rosa dos Santos 3 55 19/11/1988 Manhã/Tarde

ELIMINADO Cinthia Lopes 21 55 07/12/1996 Manhã

ELIMINADO Fabiane Petró 22 45 02/10/1997 Tarde

ELIMINADO Ezequiel Rodrigues Pinheiro 19 30 16/04/1991 Tarde

ELIMINADO Keitieli Ramos Marques 4 30 15/01/1995 Manhã

AUSENTE Leonardo Ignácio Silva Thurow 13 - 10/12/1996 Manhã

AUSENTE Rafaela Mezzomo Tonietto 9 - 26/06/1997 Manhã

Porto Alegre, 11 de outubro de 2019.

FLÁVIO FACCIN,

Coordenador da Unidade de Assessoramento Ambiental,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 11/10/2019.